
         
 

 

              COMUNE DI SAN CARLO CANAVESE 
               Città Metropolitana di Torino 

 
     
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 6 

24/01/2024 

OGGETTO: PRO LOCO SAN CARLO CANAVESE APS. 
PROCEDURA GESTIONE APERTURA E CHIUSURA STRUTTURA 
POLIFUNZIONALE - ANNO 2024 

 
 
L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO il giorno VENTIQUATTRO del mese di GENNAIO alle 
ore 17:10 nella sala Giunta del Comune di San Carlo Canavese, appositamente 
convocata, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. PAPURELLO Ugo - Sindaco  Sì 

2. CHIAUDANO Eligio - Vice Sindaco  Sì 

3. MUZIO Carlo - Assessore  Sì 

4. MONZEGLIO Rossana - Assessore Sì 

5. BOSCO Stefania - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 0 

 
 
      
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, 
comma 4, lettera a) del D.Lgs. 267 del 18/08/2000 T.U. delle leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali) il Segretario Comunale DEL SORDO Dr.ssa Gaetana. 
 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
Visti i pareri espressi, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., 
dai responsabili dei servizi per quanto riguarda la regolarità tecnica e contabile. 
 

 



Oggetto: PRO LOCO SAN CARLO CANAVESE APS. PROCEDURA 
GESTIONE APERTURA E CHIUSURA STRUTTURA POLIFUNZIONALE - 
ANNO 2024 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Su relazione del Sindaco. 
 
Premesso: 

- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 15/04/2011 è stato 
approvato il nuovo Regolamento Comunale per l’uso della struttura pubblica 
polifunzionale sita in Strada Vauda n. 15, di proprietà del Comune; 

- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 18/04/2016 è stata 
approvata la procedura per l’utilizzo della struttura polifunzionale, che prevede 
la collaborazione dell’Associazione Pro Loco San Carlo Canavese per la consegna 
e ritiro delle chiavi ogni qualvolta la Giunta autorizzi l’utilizzo, con sopralluogo 
iniziale e finale, nonché compilazione di check list di entrata e di uscita da 
inviare al Comune; 

- che con la citata deliberazione della Giunta Comunale n. 47/2016 è stato altresì 
disposto di applicare la nuova modalità di consegna dei locali, a titolo 
sperimentale, con decorrenza dal 1° maggio 2016 per la durata di un anno;  

- che con deliberazioni della Giunta Comunale n. 112 del 27/09/2017 e n. 76 del 
09/05/2018, visto il positivo esito dell’iniziativa, è stata approvata la 
collaborazione con l’Associazione Pro Loco San Carlo Canavese per la gestione 
della procedura per l’utilizzo della struttura polifunzionale sita in Strada Vauda 
n. 15, relativamente agli anni 2017 e 2018, determinando in € 1.000,00 annui il 
contributo da destinare alla Pro Loco per tale adempimento; 

- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 153 del 11/12/2019 è stato 
disposto di procedere anche per gli anni 2019 e 2020 con la collaborazione con 
la Pro Loco San Carlo Canavese per l’applicazione della procedura per l’utilizzo 
della struttura polifunzionale, approvata con la citata deliberazione n. 47/2016; 

- che a causa dell’emergenza epidemiologica dovuta al Covid-19, onde evitare 
assembramenti, da marzo 2020 sono stati sospesi, su tutto il territorio 
nazionale, i servizi di apertura al pubblico dei locali e pertanto non è più stato 
possibile concedere la struttura polifunzionale alle Associazioni, facendo 
decadere la collaborazione con l’Associazione Pro Loco San Carlo Canavese. 

 
Dato atto che la fine dello stato di emergenza dovuta al Covid-19, ha realizzato il 
graduale allentamento di misure e regole, permettendo di riprendere il regolare 
svolgimento di tutte le attività nonché utilizzo e capienza al 100% di tutte le strutture 
e che a tal fine è ripartita la fattiva collaborazione con l’Associazione Pro Loco San 
Carlo Canavese per la gestione della procedura per l’utilizzo della struttura 
polifunzionale sita in Strada Vauda n. 15. 
 
Richiamate le deliberazione della Giunta Comunale n. 139 del 30/12/2022 e n. 12 del 
25/01/2023 con le quali si dava atto che l’Associazione Pro Loco San Carlo Canavese, 
con sede in Via delle Scuole n. 2 – C.F. 92028350012, proseguiva rispettivamente  
anche per l’anno 2022 e per l’anno 2023 nella gestione della procedura di 
apertura/chiusura e verifica dell’utilizzo della struttura polifunzionale e si determinava 
in € 1.000,00 (mille/00) il contributo annuo per tale attività, come individuato con 
precedente deliberazione della Giunta Comunale n. 47/2016 del 18/04/2016. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Carlo Canavese.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Considerato che l’Amministrazione, vista la positiva esperienza, intende continuare con 
la collaborazione dell’Associazione Pro Loco San Carlo Canavese APS, per la gestione 
delle aperture e chiusure della struttura polifunzionale in quanto tale procedura 
consente di verificare le condizioni dei locali concessi alle Associazioni al momento 
della riconsegna delle chiavi. 
 
Ritenuto quindi di confermare per l’anno 2024 la collaborazione con l’Associazione Pro 
Loco San Carlo Canavese APS per la gestione/utilizzo della struttura polifunzionale sita 
in Strada Vauda n. 15, di proprietà del Comune. 
 
Ritenuto altresì di quantificare in € 1.000,00 (mille/00) il contributo annuale a favore 
dell’Associazione Pro Loco di San Carlo Canavese APS, con sede in Via delle Scuole n. 
2 – C.F. 92028350012, per la gestione della procedura di apertura/chiusura e verifica 
dell’utilizzo della struttura polifunzionale, come individuata con precedente 
deliberazione della Giunta Comunale n. 47/2016 del 18/04/2016. 
 
Viste le disponibilità di bilancio.  
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 19/07/2023 con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) 2024-2026. 
  
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 22/11/2023 con la quale è stata 
approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 
Semplificato (DUPS) 2024-2026. 
  
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 37 del 13/12/2023 con la quale è stato 
approvato il bilancio 2024-2026. 
  
Visto e richiamato il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.  
 
Visto lo Statuto Comunale. 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese 
 

D E L I B E R A 
 

1. La premessa forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione e 
ne costituisce motivazione giuridica. 
 

2. Di confermare, per tutto quanto in premessa esposto, la collaborazione con 
l’Associazione Pro Loco San Carlo Canavese APS, con sede in Via delle Scuole n. 2 
– codice fiscale 92028350012, per l’anno 2024, per la gestione della procedura per 
apertura/chiusura e verifica del corretto utilizzo della struttura polifunzionale sita 
in Strada Vauda n. 15 in quanto consente di gestire le aperture e chiusure della 
struttura e la verifica delle condizioni dei locali concessi alle Associazioni al 
momento della riconsegna delle chiavi. 
 

3. Di determinare in complessivi € 1.000,00 (mille/00) il contributo da destinare 
all’Associazione Pro Loco San Carlo Canavese APS, con sede in Via delle Scuole n. 
2 - codice fiscale 92028350012 per l’anno 2024, per la gestione della procedura 
per l’utilizzo della struttura polifunzionale, approvata con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 47/2016 del 18/04/2016. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Carlo Canavese.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

4. Di dare atto che la somma di € 1.000,00 trova copertura al capitolo 66900, art. 1, 
miss. 6, progr. 1 Annualità 2024 del bilancio 2024-2026. 
 

5. Di demandare alla Responsabile dell’Area Amministrativa l’adozione degli atti 
conseguenti all’adozione della presente deliberazione. 
 

6. Di trasmettere copia del presente atto ai Responsabili delle Aree Amministrativa, 
Tecnica e di Vigilanza per i propri provvedimenti di competenza. 

 
7. Di trasmettere copia del presente atto al presidente dell’Associazione Pro Loco San 

Carlo Canavese. 
 

8. Di disporre, ai sensi del Decreto Legislativo n. 33 del 14/03/2013, la pubblicazione 
della presente deliberazione sul sito istituzionale del Comune di San Carlo 
Canavese nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 
Indi, con successiva e separata votazione, con voti unanimi favorevoli espressi in 
forma palese 

 
D E L I B E R A 

 
 Di rendere immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi del 4° 

comma dell’art. 134 del T.U. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Carlo Canavese.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Approvato e sottoscritto 
 

 
IL SINDACO 

 
PAPURELLO Ugo 

 
Documento firmato digitalmente 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

DEL SORDO Dr.ssa Gaetana 
 

Documento firmato digitalmente 
    

  
 
 
 
 

COMUNE DI SAN CARLO CANAVESE
Città Metropolitana di Torino


